

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO PER UN EVENTUALE SUCCESSIVO AFFIDAMENTO DIRETTO, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA, AI SENSI DELL' ART. 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS 36/2023, DEI SERVIZI ALBERGHIERI, DI RISTORAZIONE, CONGRESSUALI, DI TRANSFER ED ORGANIZZAZIONE DI UN'ATTIVITA' DI ICE- BREAKING IN OCCASIONE DELLA CONFERENZA NAZIONALE ETWINNING, NELLA SETTIMANA COMPRESA DALL'11 AL 16 DICEMBRE 2023 ETWINNING CUP B59B22000050007.

RISCONTRO A RICHIESTE DI CHIARIMENTO PERVENUTE ALL'08.09.2023

DOMANDA N. 1

In merito a questo bando, l'offerta è a ribasso IVA esclusa?

1

RISPOSTA

L'avviso è preordinato a verificare la disponibilità del mercato e individuare un oo.ee. La procedura di scelta è un affidamento diretto il cui importo massimo stimato è individuato al punto 6 dell' Avviso ed è da intendersi **IVA esclusa**.

DOMANDA N.2

Si richiede un chiarimento sul materiale da dover creare ed allegare per la fase di indagine di mercato. In merito a quanto scritto all'interno dei documenti ufficiali, si evince la richiesta di presentare una relazione tecnica abbastanza completa. In caso di accesso a seconda fase e dunque in fase di gara vera e propria, quale sarà la documentazione richiesta per l'offerta tecnica? Quanto allegheremo in questa prima fase di indagine di mercato, verrà considerato come relazione tecnica ultima e definitiva anche per la futura fase di gara o si dovrà presentare e caricare a sistema una relazione tecnica ex-novo?

RISPOSTA

Come dettagliato all'art 8 dell'Avviso- " Contenuto dell'istanza di partecipazione" - i soggetti interessati dovranno far pervenire tramite piattaforma Start, oltre alla domanda di manifestazione di interesse ed il preventivo economico, anche la relazione tecnica articolata, come richiesto, nei punti a), b) e c). Si torna a precisare che la procedura di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto che verrà concluso tramite trattativa diretta sul MEPA. La presente fase di avviso è volta a verificare la disponibilità del mercato di riferimento e ad individuare un O. E. con cui andare a Trattativa Diretta.

Tenuto conto di quanto sopra e di quanto previsto all'art 12 dell'Avviso - Criteri di valutazione dei preventivi – che si riporta integralmente “Le proposte pervenute saranno complessivamente valutate dal Responsabile Unico di Progetto, coadiuvato, se necessario, da personale qualificato, sulla base sia delle proposte economiche che della documentazione a supporto, di cui al punto 8 del presente Avviso. Saranno valutate con preferenza proposte progettuali che esplicheranno in modo esaustivo quanto richiesto con l'apposita relazione tecnica”, si ritiene indispensabile che la relazione tecnica presentata in fase di indagine di mercato non venga poi modificata rispetto a quella che verrà presentata in fase di affidamento diretto mediante successiva trattativa diretta su MePA ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023.

La suddetta potrà eventualmente essere integrata dall'Operatore Economico che verrà scelto ed invitato alla trattativa diretta, senza tuttavia essere oggetto di modifiche sostanziali che alterino la sostanza della proposta progettuale inizialmente presentata.

DOMANDA N.3

Per l'offerta tecnica occorre fare una proposta per entrambe le città, oppure basta una sola città, ad esempio Cagliari e di conseguenza fare 2 quotazioni, o soltanto 1?

2

RISPOSTA

Possono essere proposte strutture alberghiere sia su Cagliari sia su Genova o solamente su una delle due città indicate, ciò che rileva è che siano soddisfatte le richieste dell'Ente esplicitate nell'allegato 1 denominato “Elenco di dettaglio delle prestazioni richieste” -

La scelta dell'una o dell'altra location per l'evento sarà effettuata in base alla disponibilità di strutture nelle date proposte in fase di valutazione dei preventivi proposti.

DOMANDA N.4

Le sale richieste per lo svolgimento del meeting sono la plenaria per il 1 giorno dalle 14 alle 19 e per il 3 giorno dalle 9 alle 12.30, e le cinque salette il 2 giorno dalle 9 alle 16.

E' richiesta un' attività di facilitazione e ice-breaking tra i partecipanti nel pomeriggio del 2 giorno dalle 16.30 alle 17.30. Per questa fascia oraria da bando non sono richiesti spazi meeting. Al fini della definizione del numero di animatori e dell'opzione sugli spazi, dove dovremmo prevedere tale attività? Nella plenaria o in gruppi separati nelle salette?

RISPOSTA

Non è stata richiesta una sala ad hoc per l'attività di Ice breaking in quanto si pensava di poter usufruire degli spazi adibiti ai servizi catering (se sufficientemente grandi per il n° degli ospiti) o degli spazi comuni dell'hotel che ci vengono messi a disposizione. Nel caso in cui questi non siano disponibili, l'alternativa è di utilizzare la plenaria o le salette qualora siano libere e non comportino un ulteriore costo.